



MUNICÍPIO DE PAJEÚ DO PIAUÍ/PI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2026
PROCESSO LICITATÓRIO 001.0000942

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretário Municipal de Administração e Planejamento, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA E SOB DEMANDA DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE PAJEÚ DO PIAUÍ.**

Fornecedor : RIO PARNAIBA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
- 53.760.144/0001-02

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2.322,00	UNID	RIOP	RIOP	R\$ 5,85	R\$ 13.583,70	R\$ 7,87	R\$ 18.274,14	--	R\$ 2,02
Descrição: AGUA SANITARIA 2L										
1	2.220,00	UN	RIOP	RIOP	R\$ 4,84	R\$ 10.744,80	R\$ 5,64	R\$ 12.520,80	--	R\$ 0,80
Descrição: AGUA SANITARIA 1L										
1	50,00	UND	RIOP	RIOP	R\$ 2,90	R\$ 145,00	R\$ 8,53	R\$ 426,50	--	R\$ 5,63
Descrição: AMACIANTE LIQUIDO PERFUMADO FR 1 L										
1	446,00	UNID	DULAG O	DULAGO	R\$ 5,00	R\$ 2.230,00	R\$ 5,04	R\$ 2.247,84	--	R\$ 0,04
Descrição: AZULIM PARA LIMPEZA DE CHAO E AZULEJO.										
1	802,00	UN	POLITRI Z	POLITRI Z	R\$ 5,50	R\$ 4.411,00	R\$ 6,56	R\$ 5.261,12	--	R\$ 1,06
Descrição: CERA LIQUIDA 750 ML										
1	3.846,00	UN	RIOP	RIOP	R\$ 2,10	R\$ 8.076,60	R\$ 4,09	R\$ 15.730,14	--	R\$ 1,99
Descrição: DETERGENTE LIQUIDO										
1	373,00	UNID	PROINS ET	PROINS ET	R\$ 9,00	R\$ 3.357,00	R\$ 15,25	R\$ 5.688,25	--	R\$ 6,25
Descrição: INSETICIDA SPRAY DE 300ML O FRASCO.										
1	1.626,00	UNID	RIOP	RIOP	R\$ 1,50	R\$ 2.439,00	R\$ 5,07	R\$ 8.243,82	--	R\$ 3,57
Descrição: LIMPA ALUMÍNIO FRASCO DE 500ML.										
					Subtotal Adjudicado R\$		Subtotal Orçado: R\$	33,4008 %	R\$ 90.173,41	
					179.799,98		269.973,39			



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Economia R\$	Con. % Fis.
1	550,00	UNID	LINEX	LINEX	R\$ 6,00	R\$ 3.300,00	R\$ 12,43	R\$ 6.836,50		
Descrição: Limpa Vidros Tradicional - Fórmula de lavagem de vidro, 500ml										
1	159,00	UND	FACILE	FACILE	R\$ 14,56	R\$ 2.315,04	R\$ 14,58	R\$ 2.318,22	--	R\$ 0,02
Descrição: LUSTRA MOVEIS FR DE 100 ML										
1	1.039,00	UND	UAU	UAU	R\$ 11,74	R\$ 12.197,86	R\$ 11,74	R\$ 12.197,86	--	R\$ 0,00
Descrição: VEJA DE VARIAS FRAGRANCIAS										
Subtotal Lote R\$ 62.800,00										
12	20,00	UNID	MPAT ATACAD ISTA	MPAT ATACADI STA	R\$ 23,52	R\$ 470,40	R\$ 39,22	R\$ 784,40	--	R\$ 15,70
Descrição: CESTO COM TAMPA E PEDAL PARA BANHEIRO DE 9 LTS EM PLASTICO										
12	600,00	PACOTE	MOVE LIXO	MOVE LIXO	R\$ 6,29	R\$ 3.774,00	R\$ 9,58	R\$ 5.748,00	--	R\$ 3,29
Descrição: SACO P/ LIXO, PACOTE C/ 10 UNIDADE, CAPACIDADE P/ 30 LITROS.										
12	200,00	UNID	MOVE LIXO	MOVE LIXO	R\$ 13,53	R\$ 2.706,00	R\$ 20,86	R\$ 4.172,00	--	R\$ 7,33
Descrição: SACO P/ LIXO, PACOTE COM 10 UNIDADE, CAPACIDADE P/ 500LITROS										
12	3.027,00	ROLO	MOVE LIXO	MOVE LIXO	R\$ 12,66	R\$ 38.321,82	R\$ 19,52	R\$ 59.087,04	--	R\$ 6,86
Descrição: Saco para lixo - Rolo com 50 unidades, resistente, 30L										
12	3.806,00	PACOTE	MOVE LIXO	MOVE LIXO	R\$ 9,19	R\$ 34.977,14	R\$ 14,15	R\$ 53.854,90	--	R\$ 4,96
Descrição: Saco para lixo 100 litros, cor preto.										
12	3.616,00	PACOTE	MOVE LIXO	MOVE LIXO	R\$ 7,80	R\$ 28.204,80	R\$ 12,01	R\$ 43.428,16	--	R\$ 4,21
Descrição: Saco para lixo 50 litros, cor preto.										
12	1.634,00	PACOTE	MOVE LIXO	MOVE LIXO	R\$ 5,23	R\$ 8.545,82	R\$ 8,05	R\$ 13.153,70	--	R\$ 2,82
Descrição: SACO PLASTICO PARA LIXO PACOTE COM 05 UNIDADES CAPACIDADE DE 15 LITROS										
Subtotal Lote R\$ 116.999,98										
					Subtotal Adjudicado R\$		Subtotal Orçado: R\$	33,4008 %	R\$ 90.173,41	
					179.799,98		269.973,39			

Fornecedor : MERCADINHO RODRIGUES PAJEU DO PIAUI LTDA - 48.999.217/0001-83



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Fis. Economia Bcon. % Rub: R\$	R\$
2	274,00	UNID	Economi co	Economi co	R\$ 14,31	R\$ 3.920,94	R\$ 14,80	R\$ 4.055,20		R\$ 0,49
Descrição: ALCOOL 70										
2	189,00	UND	Economi co	Economi co	R\$ 7,59	R\$ 1.434,51	R\$ 17,13	R\$ 3.237,57	--	R\$ 9,54
Descrição: ÁLCOOL EM GEL (70) GLICERINADO, ANTISSÉPTICO PARA AS MÃOS (USO HOSPITALAR E FARMACÊUTICA) FRASCOS DE 500ML.										
2	700,00	UNID	Air	Air	R\$ 17,02	R\$ 11.914,00	R\$ 22,17	R\$ 15.519,00	--	R\$ 5,15
Descrição: AROMATIZADOR BOM AR 360ML										
2	6.324,00	UN	Economi co	Economi co	R\$ 6,04	R\$ 38.196,96	R\$ 6,23	R\$ 39.398,52	--	R\$ 0,19
Descrição: DESINFETANTE 1L										
2	227,00	UNID	Economi co	Economi co	R\$ 7,61	R\$ 1.727,47	R\$ 17,97	R\$ 4.079,19	--	R\$ 10,36
Descrição: DESINFETANTE LIQUIDO FRASCO DE 2000ML										
Subtotal Lote R\$ 57.193,88										
3	135,00	UNID	Sort	Sort	R\$ 17,49	R\$ 2.361,15	R\$ 23,26	R\$ 3.140,10	--	R\$ 5,77
Descrição: BALDE PLÁSTICO DE 8 LITROS										
3	155,00	UNID	Sort	Sort	R\$ 22,40	R\$ 3.472,00	R\$ 29,80	R\$ 4.619,00	--	R\$ 7,40
Descrição: Balde plastico 15 litros (alça de ferro) - Resistente										
3	102,00	UNID	Sort	Sort	R\$ 25,08	R\$ 2.558,16	R\$ 33,36	R\$ 3.402,72	--	R\$ 8,28
Descrição: Balde plástico 20L										
3	56,00	UNID	Jaguar	Jaguar	R\$ 96,56	R\$ 5.407,36	R\$ 128,44	R\$ 7.192,64	--	R\$ 31,88
Descrição: CESTO DE LIXO COM TAMPA CAP. 40 LITROS COM PEDAL										
3	64,00	UNID	Jaguar	Jaguar	R\$ 84,97	R\$ 5.438,08	R\$ 113,02	R\$ 7.233,28	--	R\$ 28,05
Descrição: CESTO LIXO DE PLÁSTICO COM TAMPA 30 LTS UND 6										
3	20,00	UNID	Acplast	Acplast	R\$ 13,45	R\$ 269,00	R\$ 17,90	R\$ 358,00	--	R\$ 4,45
Descrição: CESTO TELADO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 15 LITROS.										
3	2,00	UNID	Larplastil co	Larplastil co	R\$ 403,11	R\$ 806,22	R\$ 537,68	R\$ 1.075,36	--	R\$ 134,57
Descrição: COLETORA DE LIXO, CAP. 120 LITROS, C/ RODÍZIOS. MATERIAL RESISTENTE, FÁCIL LIMPEZA, C/ ALÇA.										
					Subtotal Adjudicado R\$		Subtotal Orçado: R\$	25,0997	%	R\$ 100.729,50
					300.586,52		401.316,02			



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Economia R\$	Rub: R\$
3	17,00	UNID	Larplasti co	Larplasti co	R\$ 782,65	R\$ 13.305,05	R\$ 1.039,45	R\$ 17.670,65		
Descrição: CONJUNTO DE 4 LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA, CAP. 50 LITROS COM TAMPA DE VÃO E VÊM										
3	239,00	UNID	Aquila plástico	Aquila plástico	R\$ 13,33	R\$ 3.185,87	R\$ 17,75	R\$ 4.242,25	--	R\$ 4,42
Descrição: PÁ COLETORA DE LIXO C/ CABO DE 1 M DE COMPRIMENTO										
3	30,00	UNID	Aquila plástico	Aquila plástico	R\$ 6,50	R\$ 195,00	R\$ 8,64	R\$ 259,20	--	R\$ 2,14
Descrição: PAZINHA P/ LIXO MATERIAL PLÁSTICO										
								Subtotal Lote R\$ 36.997,89		
6	343,00	PARES	Imbatex	Imbatex	R\$ 7,99	R\$ 2.740,57	R\$ 22,64	R\$ 7.765,52	--	R\$ 14,65
Descrição: LUVA DE LATEX TAMANHO - G										
6	193,00	PARES	Imbatex	Imbatex	R\$ 6,99	R\$ 1.349,07	R\$ 20,74	R\$ 4.002,82	--	R\$ 13,75
Descrição: LUVA DE LATEX TAMANHO - M										
6	60,00	PARES	Imbatex	Imbatex	R\$ 5,99	R\$ 359,40	R\$ 21,07	R\$ 1.264,20	--	R\$ 15,08
Descrição: LUVA DE LATEX TAMANHO P										
6	50,00	CX	Volk	Volk	R\$ 29,24	R\$ 1.462,00	R\$ 29,24	R\$ 1.462,00	--	R\$ 0,00
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICA TAMANHO M										
6	52,00	CX	Volk	Volk	R\$ 43,99	R\$ 2.287,48	R\$ 51,12	R\$ 2.658,24	--	R\$ 7,13
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO EM LATEX NÃO ESTERIL TAMANHO GRANDE C/ 100 UND										
6	212,00	CX	Medix	Medix	R\$ 18,99	R\$ 4.025,88	R\$ 27,69	R\$ 5.870,28	--	R\$ 8,70
Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL TIPLA CAMADA C/ ELÁSTICO COM CAIXA C/ 50 UND										
6	310,00	PCT	Medix	Medix	R\$ 18,99	R\$ 5.886,90	R\$ 22,50	R\$ 6.975,00	--	R\$ 3,51
Descrição: MASCARA DESCARTÁVEL C/ ELASTICO C/ 50										
6	200,00	CX50	Medix	Medix	R\$ 15,99	R\$ 3.198,00	R\$ 21,83	R\$ 4.366,00	--	R\$ 5,84
Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL INFANTIL										
								Subtotal Lote R\$ 21.309,30		
7	637,00	PACOTE	Ype	Ype	R\$ 13,90	R\$ 8.854,30	R\$ 18,40	R\$ 11.720,80	--	R\$ 4,50
Descrição: Sabão em barra 1 kg, pacote com 5 unidades.										
7	2.524,00	UN	Ala	Ala	R\$ 5,99	R\$ 15.118,76	R\$ 6,92	R\$ 17.466,08	--	R\$ 0,93
					Subtotal Adjudicado R\$		Subtotal Orçado: R\$		25,0997 %	R\$ 100.729,50
					300.586,52		401.316,02			



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Economia R\$	Rub:
Descrição: SABÃO EM PÓ 500G										
7	70,00	UNID	ype	ype	R\$ 3,40	R\$ 238,00	R\$ 3,49	R\$ 244,30	--	R\$ 0,09

Descrição: SABONETE DE 90GR.

7	200,00	FRASCO	Muriel	Muriel	R\$ 16,99	R\$ 3.398,00	R\$ 43,60	R\$ 8.720,00	--	R\$ 26,61
---	--------	--------	--------	--------	-----------	--------------	-----------	--------------	----	-----------

Descrição: SABONETE LÍQUIDO INFANTIL

7	236,00	UND	Monang e	Monange	R\$ 8,99	R\$ 2.121,64	R\$ 25,62	R\$ 6.046,32	--	R\$ 16,63
---	--------	-----	-------------	---------	----------	--------------	-----------	--------------	----	-----------

Descrição: SABONETE LIQUIDO VARIAS FRAGRANCIAS

7	76,00	UND	Saturno	Saturno	R\$ 14,81	R\$ 1.125,56	R\$ 17,70	R\$ 1.345,20	--	R\$ 2,89
---	-------	-----	---------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	----	----------

Descrição: SODA CAUSTICA DE 500 GR

7	110,00	UNID	Sorriso	Sorriso	R\$ 6,03	R\$ 663,30	R\$ 6,03	R\$ 663,30	--	R\$ 0,00
---	--------	------	---------	---------	----------	------------	----------	------------	----	----------

Descrição: BISNAGAS DE 90 GRAMAS CONTENDO CREME DENTAL COM FLÚOR EM 150 PPM DISPONÍVEL, ESTÁVEL E REATIVO, APRESENTANDO PH DE 6 A 11, FLUIDEZ TAL QUE NÃO ESCORRA PARA FORA DA EMBALAGEM E NÃO SOFRA RESSECAMENTO OU ENDURECIMENTO NA PONTA DO TUBO, EMBALADOS EM TUBOS E BISNAGAS PLÁSTICAS PROVIDAS DE TAMPAS TAMBÉM PLÁSTICAS QUE PERMITA O CONTROLE DE ESCAPE DO PRODUTO E COM VEDAÇÃO PERFEITA. TRAZENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, NUMERO DE LOTE, VALIDADE, NUMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E SELO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES IMPRESSO NA EMBALAGEM (PASTA DE DENTE).

Subtotal Lote R\$ 31.519,56

8	414,00	UNID	Faxina	Faxina	R\$ 23,45	R\$ 9.708,30	R\$ 25,98	R\$ 10.755,72	--	R\$ 2,53
---	--------	------	--------	--------	-----------	--------------	-----------	---------------	----	----------

Descrição: RODO DE BORRACHA DUPLA DE 60CM COM CABO.

8	171,00	UNID	Faxina	Faxina	R\$ 16,55	R\$ 2.830,05	R\$ 19,10	R\$ 3.266,10	--	R\$ 2,55
---	--------	------	--------	--------	-----------	--------------	-----------	--------------	----	----------

Descrição: Rodo Plástico, 40cm com cabo

8	20,00	UNID	Palha	Palha	R\$ 6,82	R\$ 136,40	R\$ 6,82	R\$ 136,40	--	R\$ 0,00
---	-------	------	-------	-------	----------	------------	----------	------------	----	----------

Descrição: VASSOURA DE PALHA.

8	565,00	UNID	Lindona	Lindona	R\$ 16,37	R\$ 9.249,05	R\$ 16,37	R\$ 9.249,05	--	R\$ 0,00
---	--------	------	---------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	----	----------

Descrição: VASSOURA DE PELO COM CABO

8	70,00	UNI	Gari	Gari	R\$ 30,10	R\$ 2.107,00	R\$ 32,25	R\$ 2.257,50	--	R\$ 2,15
---	-------	-----	------	------	-----------	--------------	-----------	--------------	----	----------

Descrição: VASSOURÃO

8	30,00	UNID	Gari	Gari	R\$ 33,10	R\$ 993,00	R\$ 41,06	R\$ 1.231,80	--	R\$ 7,96
---	-------	------	------	------	-----------	------------	-----------	--------------	----	----------

Descrição: VASSOURÃO COM CABO

Subtotal Lote R\$ 25.023,80

Subtotal Adjudicado R\$ 300.586,52	Subtotal Orçado: R\$ 401.316,02	25,0997 %	R\$ 100.729,50
---	---------------------------------------	--------------	-------------------



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Fis. Econ. %	Economia R\$
9	2,00	PACOTE	Plenitud e	Plenitude	R\$ 45,27	R\$ 90,54	R\$ 80,45	R\$ 160,90	Rub: --	R\$ 35,18
Descrição: Fralda descartável - tamanho G, pacote com 50Un										
9	252,00	UNID	Mundo Bita	Mundo Bita	R\$ 55,98	R\$ 14.106,96	R\$ 100,00	R\$ 25.200,00	--	R\$ 44,02
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO G PACOTE COM 80 FRALDAS										
9	100,00	UNID	Mundo Bita	Mundo Bita	R\$ 38,72	R\$ 3.872,00	R\$ 69,16	R\$ 6.916,00	--	R\$ 30,44
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO M PACOTE COM 80 FRALDAS										
9	250,00	UNID	Mundo Bita	Mundo Bita	R\$ 63,54	R\$ 15.885,00	R\$ 113,52	R\$ 28.380,00	--	R\$ 49,98
Descrição: Fralda descartavel infantil, tamanho XG , 42 Unidades										
9	100,00	UNID	Conttolai ne	Conttolai ne	R\$ 16,08	R\$ 1.608,00	R\$ 28,72	R\$ 2.872,00	--	R\$ 12,64
Descrição: BALDE DE LENÇO UMEDECIDO COM 400 UND.										
Subtotal Lote R\$ 35.562,50										
10	400,00	PCT	Maxim	Maxim	R\$ 3,20	R\$ 1.280,00	R\$ 5,22	R\$ 2.088,00	--	R\$ 2,02
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL MED 20 X 23										
10	50,00	CX	Cotton	Cotton	R\$ 3,20	R\$ 160,00	R\$ 8,40	R\$ 420,00	--	R\$ 5,20
Descrição: Hastes Flexíveis De Algodão - Caixa com 75 unidades										
10	454,00	FARDO	Fofinho	Fofinho	R\$ 90,00	R\$ 40.860,00	R\$ 103,66	R\$ 47.061,64	--	R\$ 13,66
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, FARDO COM 64 ROLOS DE 30M CADA.										
10	2.695,00	PACOTE	Leblon	Leblon	R\$ 5,50	R\$ 14.822,50	R\$ 8,25	R\$ 22.233,75	--	R\$ 2,75
Descrição: PAPEL TOALHA PCT COM DOIS ROLOS DE 30M										
10	112,00	CAIXA	Lunipan	Lunipan	R\$ 182,63	R\$ 20.454,56	R\$ 199,50	R\$ 22.344,00	--	R\$ 16,87
Descrição: PLÁSTICO FILME PARA ALIMENTOS PVC 0,28X30M 30 ROLOS										
10	5,00	PACOTE	Nobre	Nobre	R\$ 40,00	R\$ 200,00	R\$ 73,55	R\$ 367,75	--	R\$ 33,55
Descrição: PORTA COPO DESC 50ML EM METAL										
10	15,00	PACOTE	Nobre	Nobre	R\$ 35,00	R\$ 525,00	R\$ 85,79	R\$ 1.286,85	--	R\$ 50,79
Descrição: PORTA COPO DESC. 180 ML EM METAL										
					Subtotal Adjudicado R\$ 300.586,52	Subtotal Orçado: R\$ 401.316,02	25,0997 %	R\$ 100.729,50		



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. % Fis.	Economia R\$
10	10,00	UNID	Nobre	Nobre	R\$ 39,99	R\$ 399,90	R\$ 64,93	R\$ 649,30		

Descrição: DISPENSADOR DE PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO.

10	322,00	ROLO	Lunipan	Lunipan	R\$ 4,00	R\$ 1.288,00	R\$ 10,82	R\$ 3.484,04	--	R\$ 6,82
----	--------	------	---------	---------	----------	--------------	-----------	--------------	----	----------

Descrição: PAPEL ALUMINIO RL 4 M

Subtotal Lote R\$ 79.989,96

11	375,00	UNID	Valor	Valor	R\$ 4,50	R\$ 1.687,50	R\$ 6,01	R\$ 2.253,75	--	R\$ 1,51
----	--------	------	-------	-------	----------	--------------	----------	--------------	----	----------

Descrição: Flanela 28X38

11	760,00	UNID	São Cristóvão o	São Cristóvão o	R\$ 5,99	R\$ 4.552,40	R\$ 6,07	R\$ 4.613,20	--	R\$ 0,08
----	--------	------	-----------------------	-----------------------	----------	--------------	----------	--------------	----	----------

Descrição: FLANELA ESPECIAL, MEDINDO 60X40CM.

11	625,00	UNID	Alklin	Alklin	R\$ 7,99	R\$ 4.993,75	R\$ 8,45	R\$ 5.281,25	--	R\$ 0,46
----	--------	------	--------	--------	----------	--------------	----------	--------------	----	----------

Descrição: Pano de chão tipo saco

11	127,00	UNID	Filomen a	Filomena	R\$ 8,99	R\$ 1.141,73	R\$ 15,04	R\$ 1.910,08	--	R\$ 6,05
----	--------	------	--------------	----------	----------	--------------	-----------	--------------	----	----------

Descrição: AVENTAL DE PLÁSTICO

11	105,00	PACOTE	Floc	Floc	R\$ 5,85	R\$ 614,25	R\$ 8,04	R\$ 844,20	--	R\$ 2,19
----	--------	--------	------	------	----------	------------	----------	------------	----	----------

Descrição: Algodão em Bolas Hidrófilo, Pacote 50g

Subtotal Lote R\$ 12.989,63

Subtotal Adjudicado R\$ 300.586,52	Subtotal Orçado: R\$ 401.316,02	25,0997 %	R\$ 100.729,50
---	---------------------------------------	--------------	-------------------

Fornecedor : ELZIRENE DE MIRANDA CABEDO ROCHA - 17.041.223/0001-08

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	350,00	PACOTE	Ultratalh er	Ultratalh er	R\$ 4,64	R\$ 1.624,00	R\$ 6,10	R\$ 2.135,00	--	R\$ 1,46

Descrição: COLHER DE MESA DESCARTÁVEL ,FABRICABA EM POLISTIRENO ATÓXICO BRANCO OU CRISTAL .RESISTENTE, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA CONTENDO 100UND

4	887,00	PACOTE	Cristal copo	Cristal copo	R\$ 4,32	R\$ 3.831,84	R\$ 5,67	R\$ 5.029,29	--	R\$ 1,35
---	--------	--------	-----------------	-----------------	----------	--------------	----------	--------------	----	----------

Subtotal Adjudicado R\$ 69.107,36	Subtotal Orçado: R\$ 87.922,75	21,3999 %	R\$ 18.815,39
---	--------------------------------------	--------------	------------------



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Fis. Econ. %	Economia R\$
Descrição: COLHER DE MESA DESCARTAVEL										
4	60,00	PACOTE	Cristal copo	Cristal copo	R\$ 15,21	R\$ 912,60	R\$ 21,06	R\$ 1.263,60	-	R\$ 5,85
Descrição: COLHERES DESCARTAVEIS TAMANHO GRANDE PACOTE COM 50 UND										
4	1.190,00	PACOTE	Cristal copo	Cristal copo	R\$ 13,69	R\$ 16.291,10	R\$ 18,01	R\$ 21.431,90	-	R\$ 4,32
Descrição: COPO DESCARTAVEL - 180ML FARDO COM 100 UND										
4	2.427,00	CENTO	Cristal copo	Cristal copo	R\$ 6,40	R\$ 15.532,80	R\$ 7,63	R\$ 18.518,01	-	R\$ 1,23
Descrição: COPO DESCARTAVEL 200ML										
4	1.325,00	CENTO	Cristal copo	Cristal copo	R\$ 5,11	R\$ 6.770,75	R\$ 6,72	R\$ 8.904,00	-	R\$ 1,61
Descrição: COPO DESCARTAVEL 50ML										
4	620,00	PACOTE	Cristal copo	Cristal copo	R\$ 6,97	R\$ 4.321,40	R\$ 9,16	R\$ 5.679,20	-	R\$ 2,19
Descrição: COPO DESCARTAVEL PARA AGUA 300ML										
4	1.700,00	PCT	Cristal copo	Cristal copo	R\$ 3,46	R\$ 5.882,00	R\$ 4,54	R\$ 7.718,00	-	R\$ 1,08
Descrição: PRATO DESCARTAVEL FUNDO 15 C/ 10 UND										
4	815,00	UNID	Cristal copo	Cristal copo	R\$ 4,60	R\$ 3.749,00	R\$ 6,04	R\$ 4.922,60	-	R\$ 1,44
Descrição: PRATO DESCARTAVEL PLASTICO MEDIO 18CM BRANCO RASO, MEDIO, PACOTE COM 10 UND										
4	150,00	PACOTE	Cristal copo	Cristal copo	R\$ 5,36	R\$ 804,00	R\$ 7,05	R\$ 1.057,50	-	R\$ 1,69
Descrição: PRATO DESCARTAVEL RASO 21CM, PACOTE COM 10 UNIDADES										
									Subtotal Lote R\$ 59.719,49	
5	60,00	UNID	Multicolor	Multicolor	R\$ 10,29	R\$ 617,40	R\$ 10,29	R\$ 617,40	-	R\$ 0,00
Descrição: Escova de Unha, Compacta, Limpeza Delicada, Design Anatômico, Resistente, Multicor										
5	65,00	UNID	Condor	Condor	R\$ 5,35	R\$ 347,75	R\$ 5,35	R\$ 347,75	-	R\$ 0,00
Descrição: ESCOVA OVAL PARA LAVAR ROUPAS MADEIRA										
5	103,00	UNID	Plus	Plus	R\$ 10,46	R\$ 1.077,38	R\$ 10,46	R\$ 1.077,38	-	R\$ 0,00
Descrição: Escova para vaso sanitário										
5	1.622,00	UNID	Assolan	Assolan	R\$ 3,10	R\$ 5.028,20	R\$ 3,10	R\$ 5.028,20	-	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 69.107,36			Subtotal Orçado: R\$ 87.922,75	21,3999 % R\$ 18.815,39



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Economia P/s.	Economia R\$
Descrição: ESPONJA DE AÇO, PACOTE COM 8 ESPONJAS DE 8G.										
5	1.839,00	UND	Esfrebo m	Esfrebo m	R\$ 1,26	R\$ 2.317,14	R\$ 2,28	R\$ 4.192,92	--	R\$ 1,02

Descrição: ESPONJA DUPLA FACE

Subtotal Lote R\$ 9.387,87

Subtotal Adjudicado R\$ 69.107,36	Subtotal Orçado: R\$ 87.922,75	21,3999 %	R\$ 18.815,39
---	--------------------------------------	--------------	------------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 549.493,86	R\$ 759.212,16	27,6231 %	209.718,30

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Pajeú do Piauí-PI, 24 de Abril de 2026

ARYSSON RAMON DIAS DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Assine aqui

ARYSSON RAMON DIAS DE SOUSA:91956870334

Assinatura de forma digitalizada de ARYSSON RAMON DIAS DE SOUSA:91956870334
Data: 2026-04-24 13:35:00